MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Decreto Legislativo Nº 07/2023

Autoria: Cibelle Santos Vieira de Sá
Luciano
Nº do Protocolo: 374/2023
Protocolado em: 21/08/2023 10h33

Concede Título de Cidadão Honorário ao senhor
Weber Marra.

             Considerando o art. 136, §1º, III e §2º do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Manga/MG, faço saber que a Câmara Municipal de Manga aprovou e o Presidente João França Neto
PROMULGA o seguinte Decreto Legislativo:

             Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Honorário ao senhor Weber Marra, pelo papel de
grande relevância social prestada no Municipio de Manga/MG.

             Art.  2º  O  Titulo  de  Cidadão  Honorário  será  expedido  em  diploma  especifico  com
informações da Câmara Municipal e do Municipio de Manga a ser entregue ao homenageado em
solenidade do Centenário do municipio de Manga/MG.

              Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                                                                                                                                      JUSTIFICATIVA

            Nasceu no dia 05 de março de 1981, na cidade de Ouricuri no estado de Pernambuco. Filho
de Jose Felipe Marra e Odilanice Rodrigues Marra. Viveu a sua infância na cidade natal. Aos 13 anos
foi estudar na cidade de Petrolina-PE. Por conseguinte, mudou-se para o municipio de Januária - MG
para estudar na Escola Técnica (CEFET) juntamente com o seu irmão primogênito Wallas Rodrigues
Marra  entre  os  anos  de  1996  a  1998.  Ambos  finalizaram  o  curso  Técnico  em  Agropecuária  e
passaram a morar na cidade de Montes Claros, aonde veio a estudar em cursos preparatórios para
vestibular.

            No ano de 2001 na cidade de Nova Friburgo - RJ passou a ser sua nova residência após
ingressar na faculdade para o curso de fisioterapia. Após seis meses de curso, insatisfeito começou a
cursar  Enfermagem. Com dois  anos de curso transferiu para a cidade de Montes Claros,  para

Esta folha foi gerada automaticamente em: 10/05/2024 às 11:35:57 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ib

el
le

 S
an

to
s

Vi
ei

ra
 d

e
Sá

 L
uc

ia
no

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ad

em
an

ga
.m

g.
go

v.
br

/in
de

x.
ph

p/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
O

54
V-

IC
M

8I
-L

VR
H

E-
9J

D
C1

-8
Q

U
0E

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://camarademanga.mg.gov.br/index.php/validador/FO54V-ICM8I-LVRHE-9JDC1-8QU0E
https://camarademanga.mg.gov.br/index.php/validador/FO54V-ICM8I-LVRHE-9JDC1-8QU0E

MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

continuar sua graduação. Graduado em dezembro de 2005, retornou ao município de Petrolina-PE
para assumir seu primeiro emprego já na área de formação.

             Em 2009 se casou com Mariana Cezário Bandeira Marra, Enfermeira, tendo dois filhos Rafael
Bandeira Marra e Eduarda Bandeira Marra. Reside no município de Manga desde 2008, concursado
no cargo de enfermeiro, para assumir o cargo de Coordenador da Equipe de Saúde da Familia Dr.
Renato durante aproximadamente seis anos. Após esse período foi convidado pela Gestão em 2013
para compor a equipe do CAPS (Centro de Atenção Psicossocial).  Fez especialização em Saúde
Mental durante (Assistência e acolhimento aos usuários de Crack, Álcool e Outras Drogas) assumindo
a Coordenação do CAPS em 2016 estando no cargo até os dias atuais.

                                                                                                                          M a n g a / M G , 1 7
de agosto de 2023

Cibelle Santos Vieira de Sá
Luciano

Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 10/05/2024 às 11:35:57 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ib

el
le

 S
an

to
s

Vi
ei

ra
 d

e
Sá

 L
uc

ia
no

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ad

em
an

ga
.m

g.
go

v.
br

/in
de

x.
ph

p/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
O

54
V-

IC
M

8I
-L

VR
H

E-
9J

D
C1

-8
Q

U
0E

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://camarademanga.mg.gov.br/index.php/validador/FO54V-ICM8I-LVRHE-9JDC1-8QU0E

MUNICÍPIO DE MANGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Decreto Legislativo Nº 07/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 21/08/2023 10:32:09
Hash Interno: 7bfac24pokivlvyqs3j58zo13exvbejhpphznymk

Chave de Verificação

FO54V-ICM8I-LVRHE-9JDC1-8QU0E
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camarademanga.mg.gov.br/index.php/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

073.***.***-76 Cibelle Santos Vieira de Sá Luciano Assinado em 21/08/2023 10:32

Esta folha foi gerada automaticamente em: 10/05/2024 às 11:35:57 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ib

el
le

 S
an

to
s

Vi
ei

ra
 d

e
Sá

 L
uc

ia
no

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ad

em
an

ga
.m

g.
go

v.
br

/in
de

x.
ph

p/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
O

54
V-

IC
M

8I
-L

VR
H

E-
9J

D
C1

-8
Q

U
0E

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Pr. Melo Viana, nº 1653 - CENTRO - CEP 39.460-000 - Manga - MG - CNPJ nº 01.017.967/0001-49

https://camarademanga.mg.gov.br/public/index.php/doc/ato-administrativo/13/documento
https://camarademanga.mg.gov.br/index.php/validador/FO54V-ICM8I-LVRHE-9JDC1-8QU0E
https://camarademanga.mg.gov.br/index.php/validador/FO54V-ICM8I-LVRHE-9JDC1-8QU0E